第 31 回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

平成 27年 4月 23日（木）14:00～16:00

２．場所

国際協力機構本部 6階役員会議室

３．出席者
（海外投融資委員会委員）

長島副委員長、赤木委員、赤羽委員、荒木委員、川口委員、小木曽委員、柴田委員、前

田委員

４．議事・報告
① 「2015年度予定案件」報告

② ベトナム社会主義共和国「中小企業レンタル工場整備事業」（融資事業）審査後説明

５．議事の要旨
① 2015年度予定案件報告

 2014 年度の取り組み方針及び今後の検討案件につき事務局より説明を行い、質疑応答

を行った。

② ベトナム社会主義共和国「中小企業・小規模事業者向けレンタル工業団地開発事業」

（融資事業）審査後説明

 標記事業の審査結果につき事務局より説明を行い、本事業における入居企業へのサポ

ートの在り方や入居を想定する企業セクター等に関して質疑応答を行った。ベトナム政府

の産業政策をどのように強化していくかといった視点も持ちつつ、同国のニーズに見合っ

た企業誘致を促進することも JICAの重要な役割である等の意見が出された。

                      以 上